令和２年５月８日

保 護 者 様

 大阪市立諏訪小学校

 校 長 佐保 一紀

臨時休業中の登校について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、大阪市では、政府が「緊急事態宣言」の延長を行ったことを受け、５月１１日から

５月３１日まで臨時休業を延長することを決定しました。本校ではそれに伴い、次の日を臨

時休業中の登校日とします。

○５日間とも登校については以下の通りとなります。

諏訪地区と永田地区で時間帯が異なりますのでご注意ください。

【諏訪地区】

 ・５日間とも、通常の登校班の集合場所で集合時刻に集合して登校してください。

 ・学校での活動は８：３０～１０：００の予定です。

 ・１４日（木）のみ、新１年生は保護者と一緒に９：００に登校してください。

  入学オリエンテーションを行い、１０：００までに保護者と一緒に下校していただく

予定です。

【永田地区】

 ・５日間とも、通常の登校班の集合場所で２時間遅れの集合時間で集合して登校

してください。

 （例えば午前７時５５分集合の班は午前９時５５分集合となります。）

 ・学校での活動は１０：３０～１２：００の予定です。

・１４日（木）のみ、新１年生は保護者と一緒に１１：００に登校してください。

  入学オリエンテーションを行い、１２：００に保護者と一緒に下校していただく

予定です。

※１４日（木）に入学オリエンテーションに参加できない新１年生の保護者は、

１６日（土）の９：３０～１０：３０に入学オリエンテーションを行いますので、そ

ちらにお子様と一緒に参加してください。（諏訪地区、永田地区も同時に行います）

※登校日の５日間も児童の預かり監護はこれまで通り実施し、学級での活動時間には

各学級での活動に参加していただきます。入学オリエンテーションは新１年生と保護

者が対象ですので、１４日（木）に保護者が参加できない預かり監護の新１年生の児

童は、その時間帯も預かり監護します。

※新１年生のはじめの登校である、１４日（木）（参加できない場合は１６日（土））は

必ず保護者と一緒の参加になりますが、感染症拡大防止の観点から、必要最低限の人

数での参加にご協力ください。

※ マスクを着用し、標準服で登校してください。１４日（木）の持ち物は健康観察表と

筆記用具、連絡帳と上ぐつ、４月下旬に配布した学習課題を持たせてください。ラン

ドセルではなく手さげで登校してもかまいません。１９日（火）以降の持ち物は１４

日（木）に連絡します。なお１４日（木）に文部科学省から配付されているマスクと

大阪府より配付されている図書カードをお渡しします。

※ ５日間とも給食はありません。

※ 発熱・体調不良等の場合は登校をひかえてください。

※ 登校前に検温し、それを記録した健康観察表（またはそれに代わる登校前の体温を記

録したもの）を必ず持たせてください。

※ ５日間とも、出席できない日は必ず学校へご連絡ください（欠席扱いにはなりません）

登校日 ５月１４日（木）・１９日（火）・２１日（木）・２６日（火）・２８日（木）